

meie Rootsi pea- ning pessa- linna Stockholmis jõe ääres, kus Rootsi kuningas Oskar I. ja krahvkun- ningkond tuhhat inimest ellab. Rootsis puuetakse rohkesti kalla, iseseisvuse eringid, kaevatakse rauda ning vase mäggedest — sest ma on enamasti ülleülitse mägginne — peetakse palju koddolokuid ja leitakse metsast palju lindu ning kassoka- nahka andvaid metsellajaid. Põhja pool Rootsi maal ellab ka põhja- põdder Lappo rahva tarvituseks, sest üks osa Lappo maad on Rootsi, teine suurem osa Venemaa riigi vallitsuse all. — Rootsi õhto pole minnes tulleb

3) Norja- ehk Turja- ma, ehk Norwegi- ma meil wasto, mis weel mägginne kui Rootsi, ja Rootsi kuningas vallitsuse all on. Norwegi maal on wägga palju weikeid jõgesid ning järwa, ka leitakse mäggedest kaunist wase ning rouda, kalla- puuk on kulus ja petakse Norwegi eringid parremaks kui Rootsi; puid kaswab rohkesti. Pea lin nimmetakse Krist- jania, seal sees ellab kakskümmend tuhhat (20,000) inimest. Kui Norwegi laewaga sõune pole purjetakse siis tulleb wasto:

4) Dänemargi- ehk Taani- ma, kelle pea- ning pessa- lin Kopenhagen kinnaduse polest üks kõige kuulsam Europa linnadest on, kus selleaegne wallitsew kuningas Kristian VIII. ja saddakak- kümme tuhhat (120,000) inimest ellab. Däne- margi ma suurem kauba warra on willi, lojused, obbosed ning kallad. Dänemargi- ülle merre tük aega õhto pole purjetades tulleb wimaks meil kätte kulus

5) Inglis- ma, kedda ka suureks Britannia riigi nimmetakse. Inglis- ma on üks wägga suur saar, mis krahkest suuremast ja mitmest weike saarede kobarast kokko on pandud; iggas kohhas on merri- rigile rajaks. Eestimise pea- sare suure sõune poline osa üetakse Inglisma, seal peal seisab riigi pea- ning pessa- lin London, Temse jõe kaldal ja ellab

üks miljon kuus sada tuhhat inimest linna sees. Selle- aegne wallitseja on kuningas praua Wiktorja. Sellesamma sare põhjapoline wähem ossa, mis üks wägga mägginne ma ning ennemuiste isse kuningriik oli, kutsutakse Schottland, kus Edinburg pea- linnaks on, kus sees sada kuus kümme tuhhat in- mest ellab; üks teine kulus lin on seal Glasgow, kakssada tuhhat inimestega. Teine wähem pea- saar seisab enam õhto pole, nimmet Irland, kus Dublin pea- linnaks, kelle sees kakssada seitseküm- mend wiis tuhhat inimest ellab. Schottlandi liggi- dal seisab weel kolm sare- parwe ehk kobaraid, kene- nest üks Hebridi- saredeks, teine Orknis- ning kolmas Settlandi- saredeks kutsutakse. Wilja ei sõua ma ni palju anda kui inimestele tarwis on, sest rahwas on iggas kohhas wägga perrefas. Wägga kinnad ummalad ja rohkesti kõik suggu puwilja kas- wab iggas paigus; lambad, lojused ning obbosed on kõige kallimast sugust, wägga kinnad koerad ja liaste kalla. Mäggedest kaevatakse wase, tinna, ning ma- ehk kiwi- süsti; sola leitakse wägga palju ja iggasuggu. Metsa polest on kassinus; agga wägga kuulsad on Inglisma wabrikud ning kaubaajamine. Nipaljo kunstlike tööd ei tehha meie päiwil palju kuskil pool ma ilmas kui seal, sellepärast tarwitakse Inglis kaupa iggas kohhas, ja käiwad nende laewad kõik ma- ilma läbbi. Inglis- maalt lähme meie jälle laewa peale, ja Londoni linnast otsekõhhe ülle merre ommikut wasto purjetates same meie

6) Hollandi- male, kus kaks weiket kuning- riki asuwad. Õhto poolne riik nimmetakse Holland ehk Niderland, kus Amsterdam pea- ning pessa- linnaks, kakssada tuhhat inimest sees. Wal- litseja kuningas on sin Wilhelm II. — Teine sõune poolne kuningriik kutsutakse Belgia maaks, pessa- lin on Brüssel, kus wallitsew kuningas